
信用手数料改定のお知らせ 
令和 5年 11月 1日 

みな穂農業協同組合 

 

平素より、当ＪＡの信用事業をご利用いただき厚く感謝申しあげます。 

さて、下記の期日より、手数料を改定させていただきますので、ご案内申し

あげます。 

大変、ご迷惑をお掛けしますが、ご理解賜りますよう宜しくお願い致します。  

 

記 
 

●令和 6年 1月 4日(木)より適用 

1．残高証明書発行手数料 (都度発行・定例発行) 

    改定前 1通  330円（税込） → 改定後 1通  ５５０円(税込) 
 

2．店内振込手数料の一部改正  

店内振込におきましては、現在、１1 個の摘要を給与扱いとし、振込手数料を 55円（税込）と

しておりました。このたびの改定により、9 個の摘要につきましては、所定の店内振込手数料に

基づき、5万円未満 110円（税込）・5万円以上 220円（税込）とさせていただきます。 
 

【改定前の給与扱い摘要コード一覧】 

       
【改定後の給与扱い摘要コード一覧】 

※ 以下の振込におきましては、改定後も引き続き、1件あたり 55円(税込)となります。 

0611・0615 給与 0617 賞与 

0610 労賃 0611・0615 給与 0614 報酬 0820 小作料・年貢 

0612 生産組合長手当 0617 賞与 2633 役員報酬 0821 作業料 

0613 総代手当 0616 専従者給与 3007 事業分量配当  

摘要コード 



3．金種指定払出・大量硬貨入金・両替手数料  

改定後は、以下の通りとさせていただきます。 

手 数 料 

 （税込） 

1～50枚 無 料 

51～500枚 550円 

501～1,000枚 880円 

1,001枚以上 1,000枚毎 550円を加算 

*1,000枚を超えた場合は、1枚から 1,000枚毎に 550円を

加算した金額となります。 

例）1,001枚⇒ 880 円+550円＝1,430円 

  2,001枚⇒1,430円+550円＝1,980円 
 
注 1    両替のお取扱い枚数は、お客様がお受取りになられる枚数、またはお客様がご持参される

枚数のいずれか多い方とさせていただきます。 

注 2   新券への両替については、51枚以上になる場合は有料となります。 
注 3   ご入金の際に、硬貨の合計枚数が 51枚以上になる場合は入金手数料が必要になります。 
注 4    当座貯金、普通貯金、貯蓄貯金、納税準備貯金へのご入金やお振込み、税金等の納付・払込

が対象です(寄付金や義援金の振込・払込は無料です)。 
注 5   金種指定払出手数料は、お引出し総枚数から万円券を除いた枚数で計算します。 
    ただし、万円券が新券の場合は、お取扱い枚数に含みます。 
注 6   無料でのお取扱いは、1日 1回とさせていただきます。 
注 7   硬貨計数後にお取引を取りやめる場合や金額を変更される場合も、手数料をいただきます。 
注 8   硬貨の枚数・入金額が不明の場合、当該取引をお断りさせていただきます。 
注 9   店舗の繁忙状況等により、大量硬貨のお持ち込みをお断りする場合があります。 
 
 

●令和 6年 4月 1日(月)より適用 

1．口座振替手数料（各種料金・代金・会費等の収納依頼） 

      改定前 1件  55円（税込） → 改定後 1件  11０円（税込）     
       ※法人ＪＡネットバンクを利用した口座振替においては、手数料１件５５円（税込）にて 

お取り扱いしております。 


